
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad of raadscommissie Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp: Verordening Algemene Begraafplaatsen Ridderkerk 2020 

 Vergaderdatum: donderdag 3 september 2020 

 Steller en fractie: Melindy Dirks, GroenLinks  

 Portefeuillehouder: dhr. P. Meij 

 Datum indiening vraag bij griffie: dinsdag 1 september 2020 

 Datum ontvangst beantwoording college: 3 september 2020 

Vragen en antwoorden 

Naar aanleiding van Toelichting wijzigingen 

Onder artikel 17 

Lid 16 is toegevoegd. In 2013 is de verordening gewijzigd en worden kinder- en foetusgraven 

kosteloos uitgegeven voor Ridderkerkse inwoners. Deze mogelijkheid moet ook kunnen worden 

geboden voor kinder- en foetus urnenplaatsen. 

Vraag 1 

a. Is er bewust voor gekozen geen mogelijkheid te bieden voor kinderurnennissen?  

b. Zo ja, waarom is er niet gekozen om kinderurnnissen kosteloos uit te geven? 

Antwoord 1  

Kinderurnennissen worden ook uitgegeven en zijn kosteloos voor Ridderkerkse inwoners. Onder 

urnenplaatsen worden namelijk alle urnenplaatsen verstaan, zowel in de urnentuin onder- en 

bovengronds als in de urnenmuur. 

Vraag 2 

a. Is er een termijn afgesproken voor deze regeling hoe lang een graf/urnplaats kosteloos blijft?  

b. Zo ja, hoe lang?  

 

Antwoord 2  



A en b. Ja net als bij kinder- foetusgraven, voor een periode van 80 jaar. 

Het volgende artikel is toegevoegd: 

Artikel 17 lid 6 Het college verleent, voor zover de daartoe bestemde ruimte van de begraafplaats 

zulks toelaat, op een daartoe bij het college in te dienen verzoek via het aanvraagformulier het 

recht op een particulier) foetus- of kinderurnenplaats voor de tijd van 80 jaar. Verlenging van deze 

periode is niet mogelijk. In de verordening Lijkbezorgingsrechten zal voor Ridderkerkse inwoners 

een tarief “nihil” worden opgenomen, zoals bij kinder- en foetusgraven nu al is opgenomen. 
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